
CALVADOS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°14-2021-223

PUBLIÉ LE 24 DÉCEMBRE 2021



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie / Cabinet - démocratie sanitaire

14-2021-12-16-00012 - ARRETE MODIFICATIF N°13 PORTANT COMPOSITION

DU CONSEIL TERRITORIAL DE SANTE DU CALVADOS (8 pages) Page 4

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'autonomie

14-2021-12-02-00021 - Décision du 2 décembre 2021 portant modification

pour 2021 du montant et de la répartition de la dotation globalisée

commune prévue au CPOM de MBV pour ses EHPAD de Courseulles et

Hérouville St Clair. (3 pages) Page 13

14-2021-12-03-00059 - Décision du 3 décembre 2021 portant modification

du forfait global de soins pour 2021 de l�Etablissement d�Hébergement

pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) "Les Embruns" à Port en

Bessin. (3 pages) Page 17

14-2021-12-03-00057 - Décision du 3 décembre 2021 portant modification

pour 2021 du montant et de la répartition de la dotation globalisée

commune prévue au CPOM de l�EHPAD "La Maison du Coudrier" à

Louvigny. (3 pages) Page 21

14-2021-12-03-00056 - Décision du 3 décembre 2021 portant modification

pour 2021 du montant et de la répartition de la dotation globalisée

commune prévue au CPOM de l�EHPAD "Les Deux Fontaines" à Fontenay le

Pesnel. (3 pages) Page 25

14-2021-12-03-00058 - Décision du 3 décembre 2021 portant modification

pour 2021 du montant et de la répartition de la dotation globalisée

commune prévue au CPOM des EHPAD "Résidence Emeraude" à

Bourguébus et "Résidence Topaze" à Dozulé. (3 pages) Page 29

Direction départementale des territoires et de la mer / SCAH

14-2009-04-24-00002 - Arrêté préfectoral créant la zone d'aménagement

concerté (ZAC) "Parc d'activités Calvados Honfleur" sur le territoire de la

commune de Honfleur (4 pages) Page 33

Préfecture du Calvados / Cabinet du Préfet

14-2021-12-23-00003 - Arrêté préfectoral portant interdiction de vente,

détention et usage de fumigènes, pétards ou feux d�artifices simples ou de

type mortier sur la voie publique. (2 pages) Page 38

Préfecture du Calvados / Direction de la coordination des politiques

publiques et de l'appui territorial

14-2021-12-24-00002 - AP N°52-2021 fixant la liste des candidats à l'élection

municipale partielle complémentaire de VILLY BOCAGE  (2 pages) Page 41

14-2021-12-24-00001 - décision 2021/7 du Directeur Régional des Douanes

en matière de délégation de signature-Version anonymisé (16 pages) Page 44

2



Préfecture du Calvados / Service de la coordination des politiques publiques

et de l'appui territorial

14-2021-12-13-00009 - Liste d'aptitude aux fonctions de

commissaire-enquêteur pour l'année 2022 - département du Calvados (2

pages) Page 61

Sous-préfecture de Lisieux /

14-2021-12-23-00008 - Arrêté préfectoral fixant la liste des candidats à

l'élection municipale partielle complémentaire de la commune de Les

Authieux-sur-Calonne (2 pages) Page 64

3



Agence régionale de santé de Normandie

14-2021-12-16-00012

ARRETE MODIFICATIF N°13 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL TERRITORIAL DE

SANTE DU CALVADOS

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-16-00012 - ARRETE MODIFICATIF N°13 PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL

TERRITORIAL DE SANTE DU CALVADOS 4



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-16-00012 - ARRETE MODIFICATIF N°13 PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL

TERRITORIAL DE SANTE DU CALVADOS 5



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-16-00012 - ARRETE MODIFICATIF N°13 PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL

TERRITORIAL DE SANTE DU CALVADOS 6



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-16-00012 - ARRETE MODIFICATIF N°13 PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL

TERRITORIAL DE SANTE DU CALVADOS 7



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-16-00012 - ARRETE MODIFICATIF N°13 PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL

TERRITORIAL DE SANTE DU CALVADOS 8



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-16-00012 - ARRETE MODIFICATIF N°13 PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL

TERRITORIAL DE SANTE DU CALVADOS 9



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-16-00012 - ARRETE MODIFICATIF N°13 PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL

TERRITORIAL DE SANTE DU CALVADOS 10



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-16-00012 - ARRETE MODIFICATIF N°13 PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL

TERRITORIAL DE SANTE DU CALVADOS 11



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-16-00012 - ARRETE MODIFICATIF N°13 PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL

TERRITORIAL DE SANTE DU CALVADOS 12



Agence régionale de santé de Normandie

14-2021-12-02-00021

Décision du 2 décembre 2021 portant

modification pour 2021 du montant et de la

répartition de la dotation globalisée commune

prévue au CPOM de MBV pour ses EHPAD de

Courseulles et Hérouville St Clair.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-02-00021 - Décision du 2 décembre 2021 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au CPOM de MBV pour ses EHPAD de Courseulles et

Hérouville St Clair.

13



MBV - 340009349

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU

DECISION TARIFAIRE N°1153 PORTANT MODIFICATION POUR 2021

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS

VU

VU

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de Directeur
Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

la décision du 22/11/2021 publiée au Journal Officiel du 30/11/2021 relative aux dotations régionales
limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

l’arrêté ministériel du 15/11/2021 publié au Journal Officiel du 19/11/2021 pris en application de l’article
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif global de dépenses
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse
nationale de solidarité pour l'autonomie ;

Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) - EHPAD RESIDENCE WESTALIA -
COURSEULLES - 140027020

Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) - EHPAD - HEROUVILLE SAINT CLAIR -
140027038

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal
Officiel du 15/12/2020 ;

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

le Code de la Sécurité Sociale ;

VU

VU

VU l’arrêté du 16/06/2021 fixant pour 2021 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 19/06/2021 ;

Considérant La décision tarifaire initiale n°354 en date du 15/07/2021.

- personnes âgées : 2 708 612.48 €

Article 1er A compter du 01/01/2021, au titre de 2021, la dotation globalisée commune des établissements et services
médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par l’entité dénommée MBV (340009349) dont le
siège est situé 255, ALL DE LA MARQUEROSE, 34433, SAINT JEAN DE VEDAS, a été fixée à 2 708
612.48€, dont 71 327.14€ à titre non reconductible.

DECIDE

Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée à compter de 01/01/2021 étant également
mentionnés.

1 / 3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-02-00021 - Décision du 2 décembre 2021 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au CPOM de MBV pour ses EHPAD de Courseulles et

Hérouville St Clair.

14



Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 225 717.71€.

Dotations (en €)

Hébergement
temporaire

Hébergement
permanentFINESS

Accueil de
jour SSIADUHR PASA

140027020 1 244 491.29 0.00 0.00 36 861.48 0.00 0.00

140027038 1 393 728.24 0.00 0.00 33 531.47 0.00 0.00

Prix de journée (en €)

Hébergement
temporaire

Hébergement
permanentFINESS

Accueil de
jour SSIAD PA

140027020
46.68 50.91 0.00 0.00

140027038
51.68 34.36 0.00 0.00

Article 2

Hébergement
temporaire

Hébergement
permanentFINESS

Accueil de
jour SSIADUHR PASA

140027020 1 196 304.05 0.00 0.00 36 861.48 0.00 0.00

140027038 1 370 588.34 0.00 0.00 33 531.47 0.00 0.00

Pour 2022, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 219 773.77€.

Prix de journée (en €)

Dotations (en €)

Hébergement
temporaire

Hébergement
permanentFINESS

Accueil de
jour SSIAD PA

140027020
44.87 50.91 0.00 0.00

140027038
50.82 34.36 0.00 0.00

A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, la dotation globalisée
commune s’élève, à titre transitoire, 2 637 285.34€. Elle se répartit de la manière suivante, les prix de
journée de reconduction étant également mentionnés :

- personnes âgées : 2 637 285.34 €

2 / 3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-02-00021 - Décision du 2 décembre 2021 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au CPOM de MBV pour ses EHPAD de Courseulles et

Hérouville St Clair.

15



Article 3

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.Article 4

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui sera
notifiée à l’entité gestionnaire MBV (340009349) et aux structures concernées.

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes BP 18 529 , 44185,
NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes
auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

Fait à CAEN,

Pour le Directeur général

 Le 02/12/2021

3 / 3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-02-00021 - Décision du 2 décembre 2021 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au CPOM de MBV pour ses EHPAD de Courseulles et

Hérouville St Clair.

16



Agence régionale de santé de Normandie

14-2021-12-03-00059

Décision du 3 décembre 2021 portant

modification du forfait global de soins pour 2021

de l�Etablissement d�Hébergement pour

Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) "Les

Embruns" à Port en Bessin.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-03-00059 - Décision du 3 décembre 2021 portant modification du forfait global

de soins pour 2021 de l�Etablissement d�Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) "Les Embruns" à Port en Bessin. 17



DECISION TARIFAIRE N°1203 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR 2021 DE

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

EHPAD LES EMBRUNS - PORT EN BESSIN - 140030198

la décision du 22/11/2021 publiée au Journal Officiel du 30/11/2021 relative aux dotations régionales
limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

VU

le Code de la Sécurité Sociale ;

VU l’arrêté ministériel du 15/11/2021 publié au Journal Officiel du 19/11/2021 pris en application de l’article
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif global de dépenses
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse
nationale de solidarité pour l'autonomie ;

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal
Officiel du 15/12/2020 ;

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de Directeur
Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

VU

VU l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 12/09/2016 de la structure EHPAD dénommée
EHPAD LES EMBRUNS - PORT EN BESSIN (140030198) sise 0, RTE DE GRANDCAMP, 14520,
PORT EN BESSIN HUPPAIN et gérée par l’entité dénommée CROIX ROUGE FRANCAISE
(750721334) ;

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;VU

VU l'arrêté du 16/06/2021 fixant pour 2021 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 19/06/2021 ;

La décision tarifaire initiale n°352 en date du 15/07/2021 portant fixation du forfait global de soins pour
2021 de la structure dénommée EHPAD LES EMBRUNS - PORT EN BESSIN - 140030198.

Considérant

1/3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-03-00059 - Décision du 3 décembre 2021 portant modification du forfait global

de soins pour 2021 de l�Etablissement d�Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) "Les Embruns" à Port en Bessin. 18



DECIDE

A compter du 01/01/2021, le forfait global de soins est fixé à 2 227 014.99€ au titre de 2021, dont 168
068.70€ à titre non reconductible.

A compter du 1er janvier 2022, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait
global de soins est fixé, à titre transitoire, à 2 058 946.29€.
Les tarifs de reconduction sont fixés à :

Article 2

Article 1ER

Prix de  journée (en €)Forfait global de soins

Hébergement Permanent

UHR

PASA

Hébergement Temporaire

Accueil de jour

49.832 161 319.49

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

65 695.50

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 171 578.86€.

Prix de  journée (en €)

0.00

UHR
0.00

0.00

Accueil de jour

Hébergement Permanent

PASA

Hébergement Temporaire

Forfait global de soins

0.00

1 993 250.79

0.00

0.00

45.95

0.00

65 695.50

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 185 584.58€.

Pour 2021, les tarifs sont décomposés comme suit :

2/3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-03-00059 - Décision du 3 décembre 2021 portant modification du forfait global

de soins pour 2021 de l�Etablissement d�Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) "Les Embruns" à Port en Bessin. 19



Le Directeur Général de l'ARS Normandie est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui sera
notifiée à l'entité gestionnaire CROIX ROUGE FRANCAISE (750721334) et à l'établissement
concerné.

Fait à CAEN

Article 5

Pour le Directeur général

, Le 03/12/2021

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes BP 18 529 , 44185,
NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes
auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.Article 4

3/3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-03-00059 - Décision du 3 décembre 2021 portant modification du forfait global

de soins pour 2021 de l�Etablissement d�Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) "Les Embruns" à Port en Bessin. 20



Agence régionale de santé de Normandie

14-2021-12-03-00057

Décision du 3 décembre 2021 portant

modification pour 2021 du montant et de la

répartition de la dotation globalisée commune

prévue au CPOM de l�EHPAD "La Maison du

Coudrier" à Louvigny.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-03-00057 - Décision du 3 décembre 2021 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au CPOM de l�EHPAD "La Maison du Coudrier" à Louvigny. 21



ADEF RESIDENCES - 940004088

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU

DECISION TARIFAIRE N°1250 PORTANT MODIFICATION POUR 2021

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS

VU

VU

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de Directeur
Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

la décision du 22/11/2021 publiée au Journal Officiel du 30/11/2021 relative aux dotations régionales
limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

l’arrêté ministériel du 15/11/2021 publié au Journal Officiel du 19/11/2021 pris en application de l’article
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif global de dépenses
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse
nationale de solidarité pour l'autonomie ;

Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) - EHPAD MAISON DU COUDRIER -
LOUVIGNY - 140026758

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal
Officiel du 15/12/2020 ;

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

le Code de la Sécurité Sociale ;

VU

VU

VU l’arrêté du 16/06/2021 fixant pour 2021 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 19/06/2021 ;

Considérant La décision tarifaire initiale n°355 en date du 15/07/2021.

- personnes âgées : 1 927 084.80 €

Article 1er A compter du 01/01/2021, au titre de 2021, la dotation globalisée commune des établissements et services
médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par l’entité dénommée ADEF RESIDENCES
(940004088) dont le siège est situé 19, R BAUDIN, 94200, IVRY SUR SEINE, a été fixée à 1 927 084.80€,
dont 122 431.13€ à titre non reconductible.

Dotations (en €)

DECIDE

Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée à compter de 01/01/2021 étant également
mentionnés.

1 / 3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-03-00057 - Décision du 3 décembre 2021 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au CPOM de l�EHPAD "La Maison du Coudrier" à Louvigny. 22



Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 160 590.40€.

Hébergement
temporaire

Hébergement
permanentFINESS

Accueil de
jour SSIADUHR PASA

140026758 1 882 365.37 0.00 0.00 44 719.43 0.00 0.00

Prix de journée (en €)

Hébergement
temporaire

Hébergement
permanentFINESS

Accueil de
jour SSIAD PA

140026758
55.73 40.84 0.00 0.00

Article 2

Hébergement
temporaire

Hébergement
permanentFINESS

Accueil de
jour SSIADUHR PASA

140026758 1 759 934.23 0.00 0.00 44 719.43 0.00 0.00

Pour 2022, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 150 387.80€.

Prix de journée (en €)

Dotations (en €)

Hébergement
temporaire

Hébergement
permanentFINESS

Accueil de
jour SSIAD PA

140026758
52.10 40.84 0.00 0.00

A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, la dotation globalisée
commune s’élève, à titre transitoire, 1 804 653.66€. Elle se répartit de la manière suivante, les prix de
journée de reconduction étant également mentionnés :

- personnes âgées : 1 804 653.66 €

Article 3

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.Article 4

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui sera
notifiée à l’entité gestionnaire ADEF RESIDENCES (940004088) et aux structures concernées.

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes BP 18 529 , 44185,
NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes
auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

Fait à CAEN,  Le 03/12/2021

2 / 3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-03-00057 - Décision du 3 décembre 2021 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au CPOM de l�EHPAD "La Maison du Coudrier" à Louvigny. 23



Pour le Directeur général

3 / 3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-03-00057 - Décision du 3 décembre 2021 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au CPOM de l�EHPAD "La Maison du Coudrier" à Louvigny. 24



Agence régionale de santé de Normandie

14-2021-12-03-00056

Décision du 3 décembre 2021 portant

modification pour 2021 du montant et de la

répartition de la dotation globalisée commune

prévue au CPOM de l�EHPAD "Les Deux

Fontaines" à Fontenay le Pesnel.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-03-00056 - Décision du 3 décembre 2021 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au CPOM de l�EHPAD "Les Deux Fontaines" à Fontenay le

Pesnel.

25



INPHASOINS - 140026253

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU

DECISION TARIFAIRE N°1229 PORTANT MODIFICATION POUR 2021

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS

VU

VU

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de Directeur
Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

la décision du 22/11/2021 publiée au Journal Officiel du 30/11/2021 relative aux dotations régionales
limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

l’arrêté ministériel du 15/11/2021 publié au Journal Officiel du 19/11/2021 pris en application de l’article
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif global de dépenses
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse
nationale de solidarité pour l'autonomie ;

Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) - EHPAD LES DEUX FONTAINES - 140026261

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal
Officiel du 15/12/2020 ;

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

le Code de la Sécurité Sociale ;

VU

VU

VU l’arrêté du 16/06/2021 fixant pour 2021 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 19/06/2021 ;

Considérant La décision tarifaire initiale n°329 en date du 15/07/2021.

- personnes âgées : 1 070 284.45 €

Article 1er A compter du 01/01/2021, au titre de 2021, la dotation globalisée commune des établissements et services
médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par l’entité dénommée INPHASOINS
(140026253) dont le siège est situé 0, LES PETITES CHAUSSEES, 14112, BIEVILLE BEUVILLE, a été
fixée à 1 070 284.45€, dont 57 263.36€ à titre non reconductible.

Dotations (en €)

DECIDE

Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée à compter de 01/01/2021 étant également
mentionnés.

1 / 3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-03-00056 - Décision du 3 décembre 2021 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au CPOM de l�EHPAD "Les Deux Fontaines" à Fontenay le

Pesnel.

26



Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 89 190.37€.

Hébergement
temporaire

Hébergement
permanentFINESS

Accueil de
jour SSIADUHR PASA

140026261 1 024 441.12 0.00 0.00 45 843.33 0.00 0.00

Prix de journée (en €)

Hébergement
temporaire

Hébergement
permanentFINESS

Accueil de
jour SSIAD PA

140026261
50.66 65.49 0.00 0.00

Article 2

Hébergement
temporaire

Hébergement
permanentFINESS

Accueil de
jour SSIADUHR PASA

140026261
967 177.76 0.00 0.00 45 843.33 0.00 0.00

Pour 2022, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 84 418.42€.

Prix de journée (en €)

Dotations (en €)

Hébergement
temporaire

Hébergement
permanentFINESS

Accueil de
jour SSIAD PA

140026261
47.83 65.49 0.00 0.00

A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, la dotation globalisée
commune s’élève, à titre transitoire, 1 013 021.09€. Elle se répartit de la manière suivante, les prix de
journée de reconduction étant également mentionnés :

- personnes âgées : 1 013 021.09 €

Article 3

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.Article 4

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui sera
notifiée à l’entité gestionnaire INPHASOINS (140026253) et aux structures concernées.

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes BP 18 529 , 44185,
NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes
auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

Fait à CAEN,  Le 03/12/2021

2 / 3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-03-00056 - Décision du 3 décembre 2021 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au CPOM de l�EHPAD "Les Deux Fontaines" à Fontenay le

Pesnel.

27



Pour le Directeur général

3 / 3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-03-00056 - Décision du 3 décembre 2021 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au CPOM de l�EHPAD "Les Deux Fontaines" à Fontenay le

Pesnel.

28



Agence régionale de santé de Normandie

14-2021-12-03-00058

Décision du 3 décembre 2021 portant

modification pour 2021 du montant et de la

répartition de la dotation globalisée commune

prévue au CPOM des EHPAD "Résidence

Emeraude" à Bourguébus et "Résidence Topaze"

à Dozulé.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-03-00058 - Décision du 3 décembre 2021 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au CPOM des EHPAD "Résidence Emeraude" à Bourguébus et

"Résidence Topaze" à Dozulé.

29



SAS GERIANCE - 140027061

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU

DECISION TARIFAIRE N°1217 PORTANT MODIFICATION POUR 2021

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS

VU

VU

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de Directeur
Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

la décision du 22/11/2021 publiée au Journal Officiel du 30/11/2021 relative aux dotations régionales
limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

l’arrêté ministériel du 15/11/2021 publié au Journal Officiel du 19/11/2021 pris en application de l’article
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif global de dépenses
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse
nationale de solidarité pour l'autonomie ;

Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) - EHPAD - RESIDENCE EMERAUDE -
140027053

Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) - EHPAD RESIDENCE TOPAZE - DOZULE -
140027079

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal
Officiel du 15/12/2020 ;

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

le Code de la Sécurité Sociale ;

VU

VU

VU l’arrêté du 16/06/2021 fixant pour 2021 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 19/06/2021 ;

Considérant La décision tarifaire initiale n°335 en date du 15/07/2021.

- personnes âgées : 2 825 470.71 €

Article 1er A compter du 01/01/2021, au titre de 2021, la dotation globalisée commune des établissements et services
médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par l’entité dénommée SAS GERIANCE
(140027061) dont le siège est situé 0, LES PETITES CHAUSSEES, 14112, BIEVILLE BEUVILLE, a été
fixée à 2 825 470.71€, dont 35 403.34€ à titre non reconductible.

DECIDE

Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée à compter de 01/01/2021 étant également
mentionnés.

1 / 3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-03-00058 - Décision du 3 décembre 2021 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au CPOM des EHPAD "Résidence Emeraude" à Bourguébus et

"Résidence Topaze" à Dozulé.

30



Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 235 455.89€.

Dotations (en €)

Hébergement
temporaire

Hébergement
permanentFINESS

Accueil de
jour SSIADUHR PASA

140027053 1 059 454.31 0.00 0.00 11 116.69 114 981.35 0.00

140027079 1 439 083.36 0.00 67 507.41 22 221.25 111 106.34 0.00

Prix de journée (en €)

Hébergement
temporaire

Hébergement
permanentFINESS

Accueil de
jour SSIAD PA

140027053
54.28 30.46 82.13 0.00

140027079
52.24 31.74 69.44 0.00

Article 2

Hébergement
temporaire

Hébergement
permanentFINESS

Accueil de
jour SSIADUHR PASA

140027053 1 038 775.19 0.00 0.00 11 116.69 114 981.35 0.00

140027079 1 424 359.14 0.00 67 507.41 22 221.25 111 106.34 0.00

Pour 2022, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 232 505.62€.

Prix de journée (en €)

Dotations (en €)

Hébergement
temporaire

Hébergement
permanentFINESS

Accueil de
jour SSIAD PA

140027053
53.22 30.46 82.13 0.00

140027079
51.70 31.74 69.44 0.00

A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, la dotation globalisée
commune s’élève, à titre transitoire, 2 790 067.37€. Elle se répartit de la manière suivante, les prix de
journée de reconduction étant également mentionnés :

- personnes âgées : 2 790 067.37 €

2 / 3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-03-00058 - Décision du 3 décembre 2021 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au CPOM des EHPAD "Résidence Emeraude" à Bourguébus et

"Résidence Topaze" à Dozulé.

31



Article 3

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.Article 4

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui sera
notifiée à l’entité gestionnaire SAS GERIANCE (140027061) et aux structures concernées.

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes BP 18 529 , 44185,
NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes
auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

Fait à CAEN,

Pour le Directeur général

 Le 03/12/2021

3 / 3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2021-12-03-00058 - Décision du 3 décembre 2021 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au CPOM des EHPAD "Résidence Emeraude" à Bourguébus et

"Résidence Topaze" à Dozulé.

32



Direction départementale des territoires et de la

mer

14-2009-04-24-00002

Arrêté préfectoral créant la zone

d'aménagement concerté (ZAC) "Parc d'activités

Calvados Honfleur" sur le territoire de la

commune de Honfleur

Direction départementale des territoires et de la mer - 14-2009-04-24-00002 - Arrêté préfectoral créant la zone d'aménagement

concerté (ZAC) "Parc d'activités Calvados Honfleur" sur le territoire de la commune de Honfleur 33



Direction départementale des territoires et de la mer - 14-2009-04-24-00002 - Arrêté préfectoral créant la zone d'aménagement

concerté (ZAC) "Parc d'activités Calvados Honfleur" sur le territoire de la commune de Honfleur 34



Direction départementale des territoires et de la mer - 14-2009-04-24-00002 - Arrêté préfectoral créant la zone d'aménagement

concerté (ZAC) "Parc d'activités Calvados Honfleur" sur le territoire de la commune de Honfleur 35



Direction départementale des territoires et de la mer - 14-2009-04-24-00002 - Arrêté préfectoral créant la zone d'aménagement

concerté (ZAC) "Parc d'activités Calvados Honfleur" sur le territoire de la commune de Honfleur 36



Direction départementale des territoires et de la mer - 14-2009-04-24-00002 - Arrêté préfectoral créant la zone d'aménagement

concerté (ZAC) "Parc d'activités Calvados Honfleur" sur le territoire de la commune de Honfleur 37



Préfecture du Calvados

14-2021-12-23-00003

Arrêté préfectoral portant interdiction de vente,

détention et usage de fumigènes, pétards ou

feux d�artifices simples ou de type mortier sur la

voie publique.

Préfecture du Calvados - 14-2021-12-23-00003 - Arrêté préfectoral portant interdiction de vente, détention et usage de fumigènes,

pétards ou feux d�artifices simples ou de type mortier sur la voie publique. 38



Préfecture du Calvados - 14-2021-12-23-00003 - Arrêté préfectoral portant interdiction de vente, détention et usage de fumigènes,

pétards ou feux d�artifices simples ou de type mortier sur la voie publique. 39



Préfecture du Calvados - 14-2021-12-23-00003 - Arrêté préfectoral portant interdiction de vente, détention et usage de fumigènes,

pétards ou feux d�artifices simples ou de type mortier sur la voie publique. 40



Préfecture du Calvados

14-2021-12-24-00002

AP N°52-2021 fixant la liste des candidats à

l'élection municipale partielle complémentaire

de VILLY BOCAGE 

Préfecture du Calvados - 14-2021-12-24-00002 - AP N°52-2021 fixant la liste des candidats à l'élection municipale partielle

complémentaire de VILLY BOCAGE 41



Préfecture du Calvados - 14-2021-12-24-00002 - AP N°52-2021 fixant la liste des candidats à l'élection municipale partielle

complémentaire de VILLY BOCAGE 42



Préfecture du Calvados - 14-2021-12-24-00002 - AP N°52-2021 fixant la liste des candidats à l'élection municipale partielle

complémentaire de VILLY BOCAGE 43



Préfecture du Calvados

14-2021-12-24-00001

décision 2021/7 du Directeur Régional des

Douanes en matière de délégation de

signature-Version anonymisé

Préfecture du Calvados - 14-2021-12-24-00001 - décision 2021/7 du Directeur Régional des Douanes en matière de délégation de

signature-Version anonymisé 44



Préfecture du Calvados - 14-2021-12-24-00001 - décision 2021/7 du Directeur Régional des Douanes en matière de délégation de

signature-Version anonymisé 45



Préfecture du Calvados - 14-2021-12-24-00001 - décision 2021/7 du Directeur Régional des Douanes en matière de délégation de

signature-Version anonymisé 46



Préfecture du Calvados - 14-2021-12-24-00001 - décision 2021/7 du Directeur Régional des Douanes en matière de délégation de

signature-Version anonymisé 47



Préfecture du Calvados - 14-2021-12-24-00001 - décision 2021/7 du Directeur Régional des Douanes en matière de délégation de

signature-Version anonymisé 48



Préfecture du Calvados - 14-2021-12-24-00001 - décision 2021/7 du Directeur Régional des Douanes en matière de délégation de

signature-Version anonymisé 49



Préfecture du Calvados - 14-2021-12-24-00001 - décision 2021/7 du Directeur Régional des Douanes en matière de délégation de

signature-Version anonymisé 50



Préfecture du Calvados - 14-2021-12-24-00001 - décision 2021/7 du Directeur Régional des Douanes en matière de délégation de

signature-Version anonymisé 51



Préfecture du Calvados - 14-2021-12-24-00001 - décision 2021/7 du Directeur Régional des Douanes en matière de délégation de

signature-Version anonymisé 52



Préfecture du Calvados - 14-2021-12-24-00001 - décision 2021/7 du Directeur Régional des Douanes en matière de délégation de

signature-Version anonymisé 53



Préfecture du Calvados - 14-2021-12-24-00001 - décision 2021/7 du Directeur Régional des Douanes en matière de délégation de

signature-Version anonymisé 54



Préfecture du Calvados - 14-2021-12-24-00001 - décision 2021/7 du Directeur Régional des Douanes en matière de délégation de

signature-Version anonymisé 55



Préfecture du Calvados - 14-2021-12-24-00001 - décision 2021/7 du Directeur Régional des Douanes en matière de délégation de

signature-Version anonymisé 56



Préfecture du Calvados - 14-2021-12-24-00001 - décision 2021/7 du Directeur Régional des Douanes en matière de délégation de

signature-Version anonymisé 57



Préfecture du Calvados - 14-2021-12-24-00001 - décision 2021/7 du Directeur Régional des Douanes en matière de délégation de

signature-Version anonymisé 58



Préfecture du Calvados - 14-2021-12-24-00001 - décision 2021/7 du Directeur Régional des Douanes en matière de délégation de

signature-Version anonymisé 59



Préfecture du Calvados - 14-2021-12-24-00001 - décision 2021/7 du Directeur Régional des Douanes en matière de délégation de

signature-Version anonymisé 60



Préfecture du Calvados

14-2021-12-13-00009

Liste d'aptitude aux fonctions de

commissaire-enquêteur pour l'année 2022 -

département du Calvados

Préfecture du Calvados - 14-2021-12-13-00009 - Liste d'aptitude aux fonctions de commissaire-enquêteur pour l'année 2022 -

département du Calvados 61



Préfecture du Calvados - 14-2021-12-13-00009 - Liste d'aptitude aux fonctions de commissaire-enquêteur pour l'année 2022 -

département du Calvados 62



Préfecture du Calvados - 14-2021-12-13-00009 - Liste d'aptitude aux fonctions de commissaire-enquêteur pour l'année 2022 -

département du Calvados 63



Sous-préfecture de Lisieux

14-2021-12-23-00008

Arrêté préfectoral fixant la liste des candidats à

l'élection municipale partielle complémentaire

de la commune de Les Authieux-sur-Calonne

Sous-préfecture de Lisieux - 14-2021-12-23-00008 - Arrêté préfectoral fixant la liste des candidats à l'élection municipale partielle

complémentaire de la commune de Les Authieux-sur-Calonne 64



Sous-préfecture de Lisieux - 14-2021-12-23-00008 - Arrêté préfectoral fixant la liste des candidats à l'élection municipale partielle

complémentaire de la commune de Les Authieux-sur-Calonne 65



Sous-préfecture de Lisieux - 14-2021-12-23-00008 - Arrêté préfectoral fixant la liste des candidats à l'élection municipale partielle

complémentaire de la commune de Les Authieux-sur-Calonne 66


